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amts- eller storkreds, hvor vælgeren er opført 
på valglisten. Ønsker vælgeren at stemme på 
en bestemt kandidat, der er opstillet i kred- 
sen, skriver vælgeren dennes navn på brev- 
stemmesedlen, eventuelt med tilføjelse af 
partinavnet eller bogstavbetegnelsen. Den 
bogstavbetegnelse, der omtales i nævnte be- 
stemmelse, er den betegnelse, som indenrigs- 
ministeren i medfør af folketingsvalglovens § 
23, stk. 6, skal tildele hvert af de opstillings- 
berettigede partier, og som bekendtgøres i 
Statstidende. Det fremgår af indenrigsmini- 
steriets valgcirkulære af 27. oktober 1980, XI 
in fine, at udvalget til prøvelse af valgene 
efter folketingsvalget i 1977 gav udtryk for, 
at brevstemmesedler, hvorpå der alene var 
påført de i det daglige anvendte bogstavfor- 
kortelser som f. eks. »S« og »VS« og »SF«, 
skulle forkastes. Årsagen til, at udvalget 
fremkom med denne udtalelse, var, at en 
valgbestyrelse havde ønsket at protestere 
mod indenrigsministeriets fortolkning af reg- 
lerne for bedømmelse af brevstemmer, men 
udvalgets ordfører bemærkede i sin beretning 
af 2. marts 1977, at disse retningslinjer i sin 
tid er udformet efter aftale med det daværen- 
de udvalg til prøvelse af valgene, og det nu- 
værende udvalg er fortsat af samme opfattel- 
se. 

Også ved folketingsvalget i 1979 fremsattes 
der klage over, at brevstemmer, hvorpå der 
er angivet almindelig gængs betegnelse for 
partiet, f. eks. brevstemmer, hvorpå var skre- 
vet SF eller VS, altså forkortelse i stedet for 
hele partibetegnelsen eller bogstavbetegnel- 
sen, skulle anses for ugyldige. Klagen blev 
afvist af ordføreren for udvalget til prøvelse 
af valgene i dennes beretning af 6. november 
1979 med tilsvarende begrundelse. 

Ministeriet skal i øvrigt bemærke, at ved 
de sidste 4 forudgående valg har antallet af 
ugyldige brevstemmer, som det vil fremgå af 
bilag 3, ligget mellem 1574 og 1722; heraf 
har antallet af ugyldige brevstemmesedler 
udfyldt med ikke gpdkendt bogstavbetegnelse 
udgjort mellem 334 og 472. Ved det nu af- 
holdte valg var de tilsvarende tal 1777 og 
627. 

Ministeriet kan ikke udelukke, at i nogle 
opstillingskredse anlægger valgbestyrelserne 
en bedømmelse af de afgivne brevstemme- 
sedler, der afviger fra dem, der indeholdes i 

. valgcirkulæret, og som gentagn.e gange er 

godkendt af de respektive udvalg til prøvelse - 
af valgene. 

sign. Henning Rasmussen« 

Fra indenrigsministeren har jeg modtaget 
følgende skrivelse: 

»Indenrigsministeriet, den 18. december 
1981. 

Efter klagefristens udløb har indenrigsmi- 
nisteriet den 16. december 1981 modtaget 
vedlagte af centrum-demokraterne i Hvidov- 
re ved formanden, Carsten Jelund, indgivne 
anke over optællingsresultatet for centrum- 
demokraterne i Københavns amtskreds. 

Under henvisning til den meget lille mar- 
gen, der er mellem stemmetallene for to af 
partiets kandidater, anmoder partiorganisati- 
onen om en fornyet fintælling af samtlige 
stemmer afgivet på centrum-demokraterne i 
Københavns amtskreds. 

Til uddybning af det i skrivelsen anførte 
skal indenrigsministeriet oplyse, at i Køben- 
havns amtskreds har partiet centrum-demo- 
kraterne haft fuldstændig sideordnet kandi- 
datopstilling, og der tilfaldt partiet 2 kreds- 
mandater. Det første mandat gik til Mimi 
Stilling Jakobsen, der i alt opnåede 32.236 
stemmer, medens det andet mandat tilfaldt 
Jørgen Bruun, der i alt opnåede 601 stem- 
mer. Jørgen Kruse Rasmussen blev 1. sted- 
fortræder med et stemmetal på i alt 592. Der 
er således en forskel på 9 stemmer i de 2 
kandidaters stemmetal, men da der som 
nævnt er fuldstændig sideordnet kandidatop- 
stilling i amtskredsen, vil en mindre stemme- 
forskydning i de personlige stemmer i Jørgen 
Kruse Rasmussens favør medføre en ændring 
i kandidatudvælgelsen. 

sign. Henning Rasmussen« 

Fra indenrigsministeren har jeg modtaget 
følgende skrivelse: 

»Indenrigsministeriet, den 21. december 
1981. 

Den 17. december 1981, efter klagefristens 
udløb, har indenrigsministeriet modtaget 
uunderskrevet klage over folketingsvalget, 
dateret den 14. december 1981, fra John Bur- 
mann, Bybækterrasserne 163 A, 3520 Farum. 

Klagen vedrører det forhold, at stemme- 
modtageren ved brevstemmeafgivningen på 
. plejehjemmet »Fredtofteparken« i Farum 


